sebelah timur berbatasan dengan Timor Leste dan Laut Timor; dan 

d. Sebelah Barat berbatasan dengan Selat Sape di Provinsi Nusa 

Tenggara Barat. 

(5) Wilayah perencanaan Provinsi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

digambarkan dalam peta dengan tingkat ketelitian 1:250.000 (satu 

banding dua ratus lima puluh ribu) beserta tabel rincian pulau. 

(6) Peta wilayah perencanaan Provinsi dan tabel rincian pulau 

sebagaimana dimaksud pada ayat (5) tercantum dalam Lampiran I 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dengan peraturan daerah 

ini. 

BAB II 

TUJUAN, KEBIJAKAN DAN STRATEGI

[...]

sistem jaringan energi;  

d. sistem jaringan telekomunikasi; 

e. sistem jaringan sumber daya air; dan 

f. sistem jaringan prasarana lainnya 

(2) Rencana struktur ruang wilayah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

digambarkan dalam peta dengan tingkat ketelitian 1 : 250.000 (satu 

banding dua ratus lima puluh ribu) sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Daerah ini. 

Bagian Kedua 

Sistem Pusat Permukiman  

Pasal 8 

(1) Sistem pusat permukiman di Provinsi sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 7 ayat (1) huruf a, terdiri atas:

[...]

(1) Rencana pola ruang wilayah, meliputi: 

a. kawasan lindung; dan 

b. kawasan budi daya. 

(2) Rencana pola ruang wilayah Provinsi sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1), meliputi: 

a. Kawasan Lindung dan Kawasan Budi Daya dengan luas kurang 

lebih 11.162.260 ha (sebelas juta seratus enam puluh dua ribu 

dua ratus enam puluh) hektare; 

b. terdapat kawasan perairan di sekitar Pulau Pulau Kecil Terluar 

merupakan Kawasan Strategis Nasional Tertentu seluas kurang 

lebih 1.558.350 (satu juta lima ratus lima puluh delapan ribu tiga 

ratus lima puluh) hektare; dan 

c. rencana pola ruang pada kawasan perairan di sekitar Pulau Pulau 

Kecil Terluar merupakan Kawasan Strategis Nasional Tertentu 

sebagaimana dimaksud huruf b ditetapkan melalui Peraturan 

Perundang-Undangan yang berlaku. 

(3) Rencana pola ruang wilayah digambarkan dalam peta dengan tingkat

[...]

kawasan konservasi; 

e. kawasan pencadangan konservasi di laut; 

f. kawasan cagar budaya; dan 

g. kawasan ekosistem mangrove. 

Paragraf 1 

Badan Air 

Pasal 22 

Badan air sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 ayat (2) huruf a seluas 

kurang lebih 15.409 (lima belas ribu empat ratus sembilan) hektare terdapat 

di  Kabupaten Belu, Kabupaten Ende, Kabupaten Flores Timur, Kabupaten 

Kupang, Kabupaten Malaka, Kabupaten Manggarai Barat, Kabupaten Rote 

Ndao, Kabupaten Sikka, Kabupaten Sumba Timur, Kabupaten Timor Tengah 

Selatan, dan Kabupaten Timor Tengah Utara.